令和５年２月１６日

保護者の皆様

京都市立深草小学校

校長  德留 祐悟

積雪に伴う給食献立の変更について（通知）

日頃は、本校の教育に多大な御支援・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、１月２５日（水）に発生しました積雪に伴う交通の遮断により、やむを得ず献立の

変更を実施したところですが、回復措置として、下記のとおり２月分の献立を変更（追加）

いたしますので、お知らせいたします。

何卒、御理解・御協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

【変更前】                【変更後】

❹ ２月２１日（火）  ❹ ２月２１日（火）

（黄）黒糖コッペパン
（赤）牛乳
① キャベツの米粉クリーム煮
② ひじきのソテー

（黄）黒糖コッペパン
（赤）牛乳
① キャベツの米粉クリーム煮
② ひじきのソテー
③ みかんゼリー

① （赤）鶏肉（もも）       20g
  （赤黄）ベーコン          8
   （黄）じゃがいも          20
   （緑）たまねぎ         30
   （緑）にんじん            10
（緑）キャベツ            42
（黄）サラダ油（炒め用）     1
（黄）サラダ油（ルー用）     1
（黄）バター              2.5
（黄）米粉               3.2
（赤）脱脂粉乳          5
（赤）チーズ（小角）       5
   塩                 0.5
   こしょう            0.01

① （赤）鶏肉（もも）       20g
  （赤黄）ベーコン          8
   （黄）じゃがいも          20
   （緑）たまねぎ         30
   （緑）にんじん            10
（緑）キャベツ            42
（黄）サラダ油（炒め用）     1
（黄）サラダ油（ルー用）     1
（黄）バター              2.5
（黄）米粉               3.2
（赤）脱脂粉乳          5
（赤）チーズ（小角）       5
   塩                 0.5
   こしょう            0.01

② （赤）ミックスビーンズ    15g
   （緑）にんじん         10
   （赤）ひじき            3
   （黄）サラダ油          1
   （黄）さとう              0.4
      塩                0.1

こしょう          0.01
      うすくちしょうゆ      2

② （赤）ミックスビーンズ    15g
   （緑）にんじん         10
   （赤）ひじき            3
   （黄）サラダ油          1
   （黄）さとう              0.4
      塩                0.1

こしょう          0.01
      うすくちしょうゆ      2

 ③ （緑黄）みかんゼリー  1個(40g)